
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALL’ALBO ONLINE 

 

Settimo T.se, 23/10/2018 
 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione candidature relative al BANDO ESPERTI INTERNI  PON 

COMPETENZE DI BASE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico “prot. N.1953 del 21/02/2017”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 
VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 11/04/2017 n.137 e del Consiglio di 
Istituto del 27/04/2017 n.46 

 
VISTA la candidatura n. 35544; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 10.2.2A - FSEPON-PI-2017-195 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 44.856,00 (l’impegno finanziario è stato comunicato all’USR del Piemonte con 

nota prot. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017). 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 
VISTO il decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 44.856,00; 
 

 
 
 
 

 
 
 
  



 
 
 
 
 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017; 

 
CONSIDERATO che la scuola ha emanato un bando per il reclutamento di personale interno in qualità di esperto 
interno per i moduli del progetto (prot. num. 5734 del 31/08/2018); 

 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle domande dei docenti interni regolarmente pervenute al protocollo 
della scuola; 

 

DISPONE 

 

la nomina della commissione per la valutazione delle candidature presentate, come di seguito indicato: 

 

Prof. Gaetano RESTIVO, con funzione di presidente;  
prof. Eros MARELLO con funzione di componente;  
sig.ra Anna DONATORE in qualità di referente amministrativa con funzione di componente e segretario 
verbalizzante. 

 

La commissione è convocata il giorno 29/10/2018 alle ore 13.15 per la valutazione delle domande pervenute e 
l’assegnazione degli incarichi. Per i criteri di valutazione dei titoli rimanda a quanto previsto dal bando prot. num. 
5734 del 31/08/2018. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Silvia VISCOMI 

              (firma digitale) -- 


		2018-10-23T15:51:36+0200
	VSCSLV71E51L219Q




